



Handläggare: Tina Heinsoo  
Telefon: 50825602

Till  
Socialtjänst- och  
arbetsmarknadsnämnden

## **Kompletterande ärende om ersättningssystem inom socialpsykiatrin**

Svar på remiss från kommunstyrelsen  
(1 bilaga)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen
2. Tjänsteutlåtandet överlämnas till kommunstyrelsen

Gillis Hammar  
Förvaltningschef

Fredrik Jurdell  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Stadsledningskontoret föreslår i ett kompletterande ärende justeringar i tidigare framtaget förslag till ersättningsnivåer inom valfrihetssystemet för socialpsykiatrin. I ärendet föreslås en sänkning av ersättningen i nivå 1 och 2 inom insatsen boendestöd samt att cirkelverksamhet utgår ur förslaget om valbara insatsformer. Ersättningen för lokal- och gemensamhetsyta avseende boendestöd ändras till en månadsersättning.



Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen instämmer i förslaget att cirkelverksamhet bör utgå ur valfrihetssystemet. Förvaltningen kan däremot inte bedöma effekterna av förslag till förändrad ersättning i nivå 1 och 2 för boendestödet. Förvaltningen vidhåller sitt tidigare yttrande (SAN 090827) om att det är svårt att bedöma nivån på ”pengen” eftersom det finns oklarheter i underlaget. Förvaltningens bedömning är att det skulle behöva göras fler mätningar och beräkningar för att få säkrare underlag. Mot bakgrund av detta vill förvaltningen betona att det är viktigt att noga följa upp effekterna av ersättningssystemet.

## **Bakgrund**

Stadsledningskontoret har utarbetat ett förslag till ersättningssystem inom socialpsykiatri. Ersättningen bygger på en fast ersättning i tre nivåer för föreslagna insatsformerna *bostad med särskild service, boendestöd och sysselsättning*. För cirkelverksamhet finns endast en ersättningsnivå. Förslaget var på remiss under sommaren 2009. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutade i ärendet den 27 augusti 2009. I samband med remissvaren inkom synpunkter som medfört att stadsledningskontoret gjort justeringar.

Kommunstyrelsen har överlämnat ett kompletterande ärende för yttrande till socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden. Remisstiden utgår den 30 november 2009. Ärendet har remitterats till samtliga stadsdelsnämnder.

## **Ärendets beredning**

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Nämndens handikappråd har behandlat ärendet den 16 november 2009.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Under remissbehandlingen av förslag till införande av ersättningssystem inom stadens socialpsykiatri framkom från flera stadsdelsnämnder synpunkter på ersättningen inom boendestöd samt cirkelverksamhet. Stadsledningskontoret föreslår med hänsyn till detta vissa förändringar i ett kompletterande ärende. I ärendet föreslås en sänkning av ersättningen i nivå 1 och 2 inom boendestöd samt att cirkelverksamhet utgår ur förslaget om valbara insatsformer. Ersättningen för lokal- och gemensamhetsyta avseende boendestöd ändras till en månadsersättning.



Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen instämmer i förslaget att cirkelverksamhet bör utgå ur valfrihetssystemet och att varje stadsdelsnämnd avgör hur denna verksamhet organiseras och ersätts. Förvaltningen kan däremot inte bedöma effekterna av förändrad ersättning i nivå 1 och 2 för boendestödet. Förvaltningen vidhåller sitt tidigare yttrande om att det är svårt att bedöma ”pengens” storlek i nivåerna eftersom det finns oklarheter i framtagandet av uppgifterna. När det gäller socialpsykiatri finns inte samma underlag som för bedömning av ersättningsnivåer för LSS. Underlaget från stadsdelsförvaltningarna har varierat stort, uppgifter har inte registrerats inom rätt verksamhetskoder, utfallet avser 2007 och vissa belopp har tagits fram via antaganden eftersom inte tillräckligt underlag funnits i verksamhetssystemen.

Förvaltningens bedömning är att det skulle behöva göras fler mätningar och beräkningar för att få säkrare underlag. I samband med valfriheten kommer det att bli tydligare vad respektive insats omfattar och vilka kvalitetskrav som ställs. Mot bakgrund av detta vill förvaltningen betona att det är viktigt att noga följa upp effekterna av det nya ersättningssystemet.

## **Bilagor**

1. Komplettering till ärende ersättningssystem inom socialpsykiatri, stadsledningskontoret, dnr 324- 623/2009